

Mekaniker Allan Veng  
Skellerupvej 69  
8600 Silkeborg

Att.: Allan Veng

CVR-nr.: 96-97-84-56  
P-nr: 1.002.865.223

20. juni 2019

### **Miljøtilsyn hos Allan Veng, Skellerupvej 69, 8600 Silkeborg**

Silkeborg Kommune har den 13. juni 2019 gennemført et miljøtilsyn hos Mekaniker Allan Veng, Skellerupvej 69, 8600 Silkeborg.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Allan Veng.  
Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkning:

1. Virksomheden opbevarer olier og kemikalier i dunke og tønder herunder farligt affald direkte på betongulv i værkstedet. Der er ingen afløb i gulvet.

Virksomhedens ejer oplyste, at han vil fremstille en spildbakke, hvor dunke og tønder fremover vil blive opbevaret.

#### **Silkeborg Kommunes bemærkninger**

Det vurderes, at der ved den nuværende opbevaring ikke er risiko for afløb til jord eller grundvand i forbindelse med spild af produkterne/affaldet. Da der er enkelte revner i gulvoverfladen, ser kommunen positivt på tiltaget.

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail [dorthe.dahl@silkeborg.dk](mailto:dorthe.dahl@silkeborg.dk).

---

Med venlig hilsen

Peter Fabrin  
Ingeniør

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2: Situationsplan over virksomheden

Bilag 3: Foto

<b>TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN</b>
---

<b>Virksomhed</b>	Mekaniker Allan Veng
<b>CVR-nummer</b>	96-97-84-56
<b>P-nummer</b>	1.002.865.223
<b>Adresse</b>	Skellerupvej 69
<b>Postnummer og by</b>	8600 Silkeborg
<b>Kontaktperson</b>	Allan Veng
<b>E-mail</b>	-
<b>Telefonnummer</b>	86 85 35 11
<b>Virksomhedstype</b>	Q01 Autoværksted
<b>Reguleringsgrundlag</b>	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af miljøbeskyttelsesloven.  Autoværkstedet skal overholde bestemmelserne i reguleres af Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.

## INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med salg, reparationer og service på primært personbiler. Endvidere foretages der undervognsbehandling i værkstedets sprøjterum/-kabine i perioden september til november.

Der sælges årligt ca. 4-5 personbiler.

Der foretages årligt ca. 250 reparationer.

Der udføres årligt ca. 20-30 undervognsbehandlinger.

### Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2, hvor oplag af affald og råvarer, olietanke, produktionsareal m.v. fremgår.

### Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Serviceværkstedet er indrettet med følgende:

3	Lifte
1	Dækmaskine
1	Presser
1	Slibeværktøj
1	CO <sub>2</sub> svejseanlæg
1	Rum/kabine til undervognsbehandling

## RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Motorolie	I dunke på betongulv	Der er ikke afløb i gulvet
Gearolie	I dunke på betongulv	Der er ikke afløb i gulvet
Bremsevæske	I dunke på betongulv	Der er ikke afløb i gulvet
Kølervæske	I dunke på betongulv	Der er ikke afløb i gulvet
Sprinklervæske	I dunke på betongulv	Der er ikke afløb i gulvet
Rustbeskyttelsesmiddel til undervognsbehandling	I tønde på betongulv	Der er ikke afløb i gulvet

Virksomhedens olieprodukter mv. opbevares indendørs i tønder og dunker. Der er ikke afløb til kloak.

De anvendte olieprodukter til undervognsbehandling er Mercasol 831 og Mercasol 845. Forbrug: ca. 5 l pr. time, 1200 l pr. år.

## AFFALD

### Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
<b>Spildolie</b>	Dobbelt vægget tank	Ok	Marius Pedersen
<b>Vand fra vask af filtre</b>	Beholder	Ok	Marius Pedersen
<b>Oliefiltre</b>	ABAS-container	Ok	Marius Pedersen
<b>Bly- og Ni-Cd akkumulatorer</b>	Værksted	Ok	Retur af FTZ
<b>Småbatterier</b>	Beholder	Ok	Retur af FTZ
<b>Katalysatorer</b>	Værksted	Ok	Retur af FTZ
<b>Spraydåser</b>	Beholder	Ok	Marius Pedersen
<b>Olieholdige klude, twist mm.</b>	Beholder	Ok	Marius Pedersen
<b>Affald fra olieudskiller</b>	Olieudskiller	Ok	Marius Pedersen
Trykbeholdere, brand-slukkere og gasbeholdere	Værksted	Ok	Serviceres af FTZ
Metalskrot	200 l tønde under halvtag	Ok	Bradals Produkthandel ApS
Dæk	Udendørs	Ikke relevant	Øksendal Dæk
Papir/pap	Container	Ikke relevant	Marius Pedersen
Biler til autoophug	Vaskeplads med tilhørende olieudskilleranlæg	Ok	Hammershøj Autoophug eller andre autoophuggere
Brændbart affald	Container	Ikke relevant	Marius Pedersen
Dagrenovation	Beholder ved den tilhørende bolig	Ikke relevant	Kommunal tømningssordning

Affaldstyper med **fed skrift** skal håndteres som farligt affald.

### Opbevaring af affald

#### Spildolie:

Opsamles i en 400 l dobbeltskroget ståltank placeret indendørs på fast underlag uden afløb til kloak.

#### Spraydåser:

Opbevares i en beholder indendørs på fast underlag uden afløb til kloak.

#### Oliefiltre:

Opbevares i ABAS-container placeret indendørs på fast underlag uden afløb til kloak.

#### **Øvrigt affald**

##### Dæk:

Opbevares udendørs.

##### Metalskrot:

Metalskrot opbevares udendørs i en 200 liters tønde under halvtag.

##### Papir/pap:

Opbevares i container.

##### Biler til autoophug:

Opbevares på betonbelagt areal med afløb til ajlebeholder via olieudskiller.

### **LUFTEMISSIONER**

Virksomheden er etableret med punktudsugning fra sprøjtekabinen til undervognsbehandling. Afkastet er ført 10,5 meter over terræn. Da der er et max. forbrug på 5 l undervognsbehandlingsprodukt pr. time, er det ved tidligere tilsyn vurderet, at afkastet på 10,5 meter er tilstrækkeligt jf. autoværkstedsbekendtgørelsens bilag 1.

Filtertyper: Det er ved tidligere tilsyn noteret, at der er monteret 6 stk. fedtfilterceller i aluminium med dimensionerne 495x495x25 mm<sup>3</sup>. Filtrene har en samlet kapacitet på 12.700 m<sup>3</sup>/ time ved et trykfald på 25 Pa. Filtrene har en udskilningsgrad på 90 %. Datablad for filteret foreligger ikke.

Der føres regelmæssigt kontrol med filtrene, som renses af ejeren. De rengøres ved at filtrene står i blød i en balje i en vandbaseret væske, der løser fedtet. Opløst snavs bundfældes og hældes i en beholder, som tømmes af Marius Pedersen.

#### **Opvarmning**

Virksomheden opvarmes ved hjælp af et fastbrændselsfy.

## TANKE

### Tankoversigt

Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Registreret i BBR?
Spildolie	Indendørs	400 l	2009	Ingen sløjfningsterminer	Ja

## SPILDEVAND

Virksomheden afleder sanitært spildevand fra én håndvask i værkstedet samt regnvand fra udendørs oplagsplads. Regnvandet og det sanitære spildevand ledes til en gammel ajlebeholder. For vand fra håndvasken og regnvandet gælder, at det passerer en olieudskiller inden det ledes til ajlebeholderen.

Olieudskilleren tømmes 1 gang årligt af Marius Pedersen. Ajlebeholderen tømmes flere gange årligt på ejendommens marker.

Det er ved tidligere tilsyn oplyst af ejeren, at kommunen har givet tilladelse til udspreddingen. Det er ligeledes blevet noteret i tilsynsbreve, at olieudskillerens kapacitet og tømning af ajlebeholderens indhold på ejendommens marker blev oplyst og drøftet på tilsyn i 1994.

## STØJ OG VIBRATIONER

Nærmeste naboejendomme ligger over 100 meter fra værkstedet. Slibning foregår indendørs for lukket port. Kompressor er placeret indendørs.

Udsugningsanlæg fra sprøjtekabine kører primært i perioden september til november, hvor der foretages undervognsbehandlinger.

Det vurderes ikke, at virksomheden vil kunne give anledning til støjgener hos naboejendommene. Der har ikke været klager over virksomhedens aktiviteter.

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden er placeret i nærheden af følgende § 3 målsatte naturområder:

- 25 meter fra fredskov
- 70 meter fra vandløb
- 75 meter fra eng

Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresser.

Såfremt der i perioder forekommer store regnmængder, vil regnvandet, der falder på den udendørs oplagsplads ledes ud på ubefæstet areal. Dvs. at såfremt der forekommer olie fra bilerne på pladsen, vil der være risiko for nedsivning af olien. Der bør derfor være stor opmærksomhed på, at der ikke forekommer spild på pladsen.

Da der opbevares biler på pladsen i begrænset omfang, vurderes det, at der på virksomheden er truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

### **EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL**

Jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 14 skal virksomheden på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende:

- 1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndingsmidler. Ok
- 2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. Ok
- 3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast. Ok.

Dokumentationen, jf. stk. 1, skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende handling er udført.



## **Bilag 1**

### **Brugerbetaling**

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Regningen bliver opkrævet sidst på året.

### **Tilsynsrapporten offentliggøres**

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

### **Aflevering af affald på genbrugspladsen**

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

### Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

### **Vi har brug for din mening**

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

### **Klagevejledning**

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.